11

ДОГОВОР

передачи служебного жилого помещения в собственность
__________________                                                    «___» __________ 20__ года
    (населенный пункт)                                                                              (дата заключения)

________________________________________________________________

                                              (наименование учреждения)

в лице ______________________________________________________________,

    (должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

действующего (действующей) на основании _______________________________

                                                                                                        (положение или устав)

_________________________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение»,

с одной стороны, и Гражданин (Граждане): _______________________________ _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

____________________________________________________________________,

пол _____, ___.___.______ года рождения, место рождения: __________________  _______________, паспорт _______________, выдан ________________________ ____________________________________________, дата выдачи ___.___.______,

код подразделения ______, именуемый (именуемые) в дальнейшем «Гражданин (Граждане)», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании распоряжения Правительства Кировской области от ____.____._____ № _______ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Учреждение безвозмездно передает, а Гражданин (Граждане) приобретает (приобретают) в собственность (в общую долевую (совместную) собственность) служебное жилое помещение с кадастровым
номером ______________________ в виде квартиры, состоящее из ____ комнат (комнаты) общей площадью _____ кв. метров, в том числе жилой площадью _____ кв. метров, расположенное по адресу: _______________________________ ____________________________________________________________________.

2. Инвентаризационная стоимость жилого помещения составляет ______________________________________________________________ рублей.

3. Право на приватизацию служебного жилого помещения реализует (реализуют) Гражданин (Граждане) один раз.

4. Право собственности на приобретенное жилое помещение возникает
у Гражданина (Граждан) со дня государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости.
5. В случае смерти Гражданина все права и обязанности по настоящему Договору переходят к его наследникам.

6. Споры по настоящему Договору решаются в судебном порядке.

7. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон,
а в случае спора – в судебном порядке.
8. Пользование жилым помещением производится Гражданином (Гражданами) в соответствии с правилами пользования жилыми помещениями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.05.2021 № 292/пр
«Об утверждении правил пользования жилыми помещениями».
9. Гражданин (Граждане) обязан (обязаны) нести расходы по содержанию принадлежащего ему (им) жилого помещения, а также участвовать в расходах по содержанию общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на имущество путем внесения платы за содержание и ремонт приватизированного жилого помещения.

10. Настоящий Договор составлен в ___________ экземплярах: по одному для каждой из Сторон и для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Местонахождение и реквизиты Сторон:

	Учреждение
	Гражданин (Граждане)

	_______________________________
(наименование)

Адрес: _________________________
_______________________________

Банковские реквизиты: ___________
_______________________________

ОГРН __________________________
ИНН ___________________________
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ___________________ _______________________________

Дата рождения: _________________
Паспорт: __________ выдан _______

_______________________________
Адрес регистрации: _____________ _______________________________
Телефон: _______________________
Адрес электронной почты:
_______________________________

	_______________ ________________

         (подпись)           (инициалы, фамилия)
	_______________ ________________

         (подпись)           (инициалы, фамилия)

М.П.

_____________